amore Dei et sui et omnium parentum maximeque pro funere uxoris sue Milesendis totam 

dedit. Videntibus monachis Aimerico atque Sibaudo, Raginaudo sacerdote et Isembardo 

seniore, Barbotino et uxore eius Aldiarde, de fevo cuius est, ipsis concedentibus. Dedit etiam 

sepulturam quam habebat id est de Faiolis, de Bornazel, de Soiagnis, tali pacto ut nunquam 

requirant monachi ab aliquo sepulturam ultra quatuor nummos, nisi sponte aliquis plus dare 

voluerit. Quod si nec IIIIor nummos habere poterit, gratis sepeliatur. Hoc autem concessit 

Isembardus de cuius fevo erat. 

 3°/. Homo quidam Hembertus nomine ad finem declinans, monachos de monasterio 

Sancti Florentii morantes in ęcclesia Sancti Iohannis de Toarciaco mandavit ad se dicens, si 

infirmitate illa moreretur quarteriorum quinque medietatem vinearum dabat illius et alteram 

medietatem cuidam nepoti suo, sed tamen ita ut ille nepos suus usque ad X annos cum 

monachis moraretur habentibus totas vineas, et si ipse post decem annos tante valitudinis 

non esset, quod partem suam de vineis facere non posset, supradicti monachi omnes vineas 

haberent, et si infra terminum scilicet infra decem annos moreretur, similiter ipsi monachi 

vineas possiderent. Et iterum consanguineus ipsius pueri Gunterius nomine ad monachos 

venit, dicens eis date michi consanguineum meum et partem suam, videlicet medietatem 

quinque quarteriorum de vineis, sicut nos habetis usque X annos. Et si ipse puer probus post 

ipsum terminum non esset, quesivit a monachis ut ille et uxor sua partem consanguinei sui 

de vineis in vita sua haberent. Et ut hoc concessum sibi esset, dedit monachis VIII solidos, 

hanc conventionem audierunt Adelina, Sorinus, Goffridus, Bruno, Vaslinus de Noen, 

Giraldus, Bartholomeus, Petrus Alfredus, Constantinus monachus. 
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Annexe n° 14 – Traitement graphique des bulles pontificales de confirmation des 

possessions de l’abbaye Saint-Florent de Saumur copiées dans le Livre d’argent 

▪ Incipit de la copie de la bulle de Jean XVIII (Archives départementales de Maine-et-

Loire, H 3714, Livre d’argent, fol. 1r°) 

  664 

▪ Incipit de la copie de la bulle de Calixte II (Archives départementales de Maine-et-

Loire, H 3714, Livre d’argent, fol. 2r°) 
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▪ Explicit de la copie de la bulle de Calixte II et incipit de la copie de la bulle d’Eugène 

III (Archives départementales de Maine-et-Loire, H 3714, Livre d’argent, fol. 3v°) 
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▪ Explicit de la copie de la bulle d’Eugène III et incipit de la copie de la bulle d’Adrien IV